
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена

Постановлением Госкомстата России от 05.01.2004 №1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕПСКИЙ МЕХАНИКО-АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ»
наименование организации

ОКУД 
но ОКПО

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

389 03.09.2021

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых 
курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования и 
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования на базе основного общего 
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования в 2020 - 2021 учебном году . - 
В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов 

очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования и 
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования на базе основного общего 
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее -  
ВПР СПО), на основании приказа Департамента образования и науки 
Брянской области «О проведении всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, реализующих программ СПО» № 1157/1 От 
13.08.21г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным организатором, отвечающим за проведение ВПР 

в ГБПОУ «Почепский механико-аграрный техникум» Пыталеву Анну 
Алексеевну, заместителя директора по учебной работе. Вменить в 
обязанности ответственному организатору выполнение соответствующих 
инструкций по проведению ВПР СПО.

2. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Емельяшину 
Ольгу Николаевну, преподавателя информатики.

Код
0301001



3. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ 
провести процедуру ВПР СПО для следующих студентов:
- Обучающиеся по программам подготовки квалифицированных рабочих и 
служащих пишут одну проверочную работу с оценкой метапредметных 
результатов обучения в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СПО время 
проведения 120 мин. ( с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут)
- 1 курс ( группы № 2ТН, 7МН, 19J1H) - 20.09.2021г.
Завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего 
образования (группы № 1МН, 9ТН) -  28.09.2021г.
- Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена 
пишут две работы: проверочную работу с оценкой метапредметных 
результатов обучения в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СПО время 
проведения 120 мин. ( с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут)
1 курс ( группы № ЗЭС, 4ПС, 14РС) - 20.09.2021г.
Завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего 
образования (группы № 16 ЭС, 17МС, 18ТС) -  28.09.2021г.
Проверочную работу по профильному учебному предмету: 
технический профиль -  математика
время проведения 120 мин. ( с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут)
1 курс ( группы № ЗЭС, 14РС) -  17.09.2021г.
Завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего 

образования (группы № 16 ЭС, 17МС) -  27.09.2021г. 
естестественно-научный профиль -  химия
1 курс ( группа № 4ПС) -  22.09.2021г. время проведения 120 мин. ( с 10 часов 
00 минут до 12 часов 00 минут)
Завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего 
образования (группа № 18ТС) -  24.09.2021г. время проведения 90 мин. ( с 10 
часов 00 минут до 11 часов 30 минут)
4. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:

17.09.2021г. кабинеты № 18, 19
20.09.2021г. кабинеты № 18, 19, 20, 21 
22.09.2021г. кабинет № 18 
24.09.2021г. кабинет № 18 
27.09.2021г. кабинеты № 18, 19 
28.09.2021г. кабинеты № 18,19,20,21
В случае если в аудитории находится больше 25 участников ВПР, 
аудиторию разделить на «условные аудитории» не более 25 участников в 
каждой.

5. Техническому специалисту выполнить следующие действия:
5.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk- 
fisoko.obmadzor.gov.ru/), напечатать материалы в необходимых количествах;
5.2. получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/) и заполнить 
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;
5.3. скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/) формы сбора 
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день 
проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.
6. Назначить организаторами в аудиториях :

https://lk-
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


17.09.2021г. кабинеты- № 18 Емельяшина О.Н. -  преподаватель 
информатики

№19 Пыкина JI.B. -  преподаватель русского языка 
20.09.2021г. кабинеты -№ 18 Самороков В.В. мастер п/о

№ 19 Тризно Т.В. мастер производственного
обучения

№ 20 Бирюлина Е.В. преподаватель 
экономических дисциплин

№ 21 Конохова Е.Д. преподаватель химии 
22.09.2021г. кабинет № 18 Тризно Т.В. мастер производственного 
обучения
24.09.2021г. кабинет № 18  Дробкова Г.Н. преподаватель 
спецдисциплин
27.09.2021г. кабинеты № 18 Васильев А.С. преподаватель физической 
культуры

№ 19 Пиляева О.Н. преподаватель биологии 
28.09.2021г. кабинеты № 18 Бесхлебный Н.Д. преподаватель 
спецдисциплин

№19 Лебедько М.С. преподаватель иностранного
языка

№20 Недостоева О.А. социальный педагог 
№21 Пиляева О.Н. преподаватель биологии. 

Вменить в обязанности организаторам в аудиториях выполнение 
соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.
7. Ответственному организатору составить предварительный список 
участников ВПР, с распределением их по аудиториям и скорректировать его в 
день проведения процедуры с учётом фактической явки.
8. Заместителю директора по ВР Шумейко В.Л. организовать дежурство и 
назначить ответственных за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО.
9. Организаторам в аудитории за два дня до начала экзамена составить 
предварительные списки участников ВПР в аудитории и согласовать их с 
учебной частью.
10. Классным руководителям групп № ЗЭС и № 7МН оказать помощь 
организаторам в аудитории при распределении обучающихся по аудиториям 
для написания ВПР 20.09.2021г.
11. Ответственному организатору представить на утверждение 

скорректированный список распределения сотрудников с учетом состояния 
здоровья сотрудников и других обстоятельств.

Директор '  В.О. Кулякин

Приказ составил: зам.директора по УР 
Исполнитель: секретарь



Утверждаю:
, Директор техникума

'~Jjti4Le.ee е£; В.О.Кулякин
График

Проведения всероссийских проверочных работ в ГБПОУ «Почепский
механико-аграрный техникум» 

_____________________ 2021 -  2022 учебный год______ __________________
№

группы
ВПР Дата

проведения
кабинет Организатор в 

аудитории
1МН Метапредметные результаты 28.09.2021 18 Бесхлебный Н.Д.

2ТН Метапредметные результаты 20.09.2021 18 Самороков В.В.

ЗЭС Метапредметные результаты 20.09.2021 18-19

Математика 17.09.2021 18 Емельяшина О.Н.

4ПС Метапредметные результаты 20.09.2021 19 Тризно Т.В.

Химия 22.09.2021 19 Тризно Т.В.

7МН Метапредметные результаты 20.09.2021 20-21

9ТН Метапредметные результаты 28.09.2021 20 Недостоева О.А.

14РС Метапредметные результаты 20.09.2021 20 Бирюлина Е.В.

Математика 17.09.2021 19 Пыкина JI.B.

1-6ЭС Метапредметные результаты 28.09.2021 20 Недостоева О.А.

Математика 27.09.2021 18 Васильев А.С.

17МС Метапредметные результаты 28.09.2021 21 Пиляева О.Н.

Математика 27.09.2021 19 Пиляева О.Н.

18ТС Метапредметные результаты 28.09.2021 19 Лебедько М.С.

Химия 24.09.2021 19 Дробкова Г-Н.

19JIH Метапредметные результаты 20.09.2021 21 Конохова Е.Д.


